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Mødedato: 

 
3. september 2008 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 

 
Mødested: 

 
DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø 

 
Deltagere: 

 
Gert Ingo Leander, Morten Dannemann Jensen, Jan Magnusson, 
Henning Rasmussen og Jan Nørner 

 
Afbud: 

 
Thomas Nygaard og Kirsten Islund 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Referat: 
 

1. Velkomst. 

Gert bød velkommen til mødet, og meddelte at der var afbud til mødet fra Thomas Ny-
gaard og Kirsten Islund. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af nyt pkt. 13: Bordet rundt. Hidtidigt pkt. 13 
ændres herefter til pkt. 14. 

3. Godkendelse af referat fra mødet den 27. juni 2008. 

Jan Magnusson havde få redaktionelle ændringer til referatets pkt. 11. Referatet blev 
herefter godkendt. 

4. Skatteudvalgets rapport kontra SKATs indsatsrapport. 

Efter at have sammenlignet de to rapporter, konkluderede skatteudvalget, at de umid-
delbart ikke kan sammenlignes. Skatteudvalget er således ikke entydigt enig i SKATs 
indsatsrapports konklusioner. Endvidere tager skatteudvalgets rapport udgangspunkt i 
”en tid der var”, og er dermed ikke helt aktuel, hvilket gør sammenligning af rapporter-
ne vanskelig. Der er derfor behov for en opdatering af skatteudvalgets rapport, hvor 
udvalgets erfaringer med indsatsstrategien ligeledes bør indarbejdes. 

Skatteudvalget stillede ligeledes spørgsmålstegn ved, i hvilke fora SKATs indsatsrapport 
har været diskuteret. 

På grundlag af ovenstående, besluttede skatteudvalget at forelægge status for forbun-
dets hovedbestyrelse. Næste møde i hovedbestyrelsen er den 30. september 2008. 

Inden hovedbestyrelsesmødet udarbejder Gert Ingo Leander et oplæg til drøftelse. In-
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den forelæggelse for hovedbestyrelsen, sendes oplægget til skatteudvalget til udtalelse. 

5. Fælles møde med DTS Inddrivelses- og Toldudvalg. 

Der er aftalt fælles møde mellem Dansk Told & Skatteforbunds Inddrivelses-, told- og 
skatteudvalg, fredag den 19. september 2008. 

Med undtagelse af Henning Rasmussen, deltager hele skatteudvalget i mødet. 

Der er udsendt udkast til dagsorden for mødet. Skatteudvalget havde ikke yderligere 
punkter. 

6. Fælles tiltag med SkatteRevisorForeningen (SRF). 

Gert Ingo Leander har haft møde med SRFs næstformand Jesper Kiholm om eventuelle 
fælles tiltag. Konklusionen på mødet blev, at SRF ikke ønskede at blive tættere forbun-
det til et enkelt fagforbund, idet SRF alene er en interesseforening på skatteområdet. 

Skatteudvalget tog SRFs udmeldinger til efterretning. 

7. Rapportering fra studietursgruppen. 

Morten Dannemann Jensen og Kirsten Islund har afholdt møde for at komme med idé-
er. Indtil videre er konklusionen, at England vil være egnet til en eventuel studietur, 
idet det engelske og danske skattesystem er meget lig hinanden. 

Studietursgruppen vil nu skrive til vores engelske ”søsterorganisation” PCS, for af den 
vej at skabe kontakt og undersøge, hvordan udviklingen i øvrigt har været, og ikke 
mindst, hvilken vej det går. 

8. Tiltag for efteråret 2008. 

Idet Dansk Told & Skatteforbund har kongres i starten af oktober måned, hvorefter der 
skal ske ny udpegning til bla. skatteudvalget, besluttede udvalget at afvente dette. 
Skatteudvalget udpeges af forbundets hovedbestyrelse. 

9. DTS Kongres 2008. 

Dansk Told & Skatteforbund afholder ordinær kongres i dagene 8. – 9. oktober 2008 på 
Hotel Nyborg Strand. 

Skatteudvalget er repræsenteret på kongressen ved Gert Ingo Leander, Jan Magnus-
son, Henning Rasmussen, Kirsten Islund og Jan Nørner. 

Skatteudvalget har ingen aktiviteter med til kongressen, men byder ind løbende, så-
fremt skatte-, moms- eller afgiftsmæssige spørgsmål bliver drøftet. 

10. UFE møde (Union des Finanzpersonals in Europa) i september. 

Der afholdes UFE-møde i dagene 22. – 24. september 2008 i Ungarn, herunder møde i 
skattekomiteen under UFE. Skatteudvalget vil være repræsenteret ved Gert Ingo Lean-
der. 

Skatteudvalget gennemgik dagsordenen for mødet. Bemandingssituationen i Europa, 
oplysningspligt fra ”skattelylande” og skatteunddragelse er nogle af de emner, der skal 
drøftes, og som vurderes at have aktuel interesse for DTS Skatteudvalg. 

Gert Ingo Leander kommer med en afrapportering på næste skatteudvalgsmøde. 
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11. SKATs nye struktur. 

SKATs nye struktur kommer med garanti til at få en indflydelse på de enkelte skatte-, 
afgifts- og momsopgaver i SKAT. Der er endnu ikke meldt klart ud fra SKATs Hovedcen-
ter om, hvordan de enkelte opgaver forventes varetaget pr. 1. januar 2009. 

SKATs struktur behandles løbende i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg og på formands-
møder i øvrigt. 

Skatteudvalget afventer de løbende udmeldinger fra ledelsen mv., og kommer løbende 
med input til forbundets formand og forbundets repræsentanter i hovedsamarbejdsud-
valget i øvrigt. 

Skatteudvalget forpligtes til, løbende at følge med intranettet mv. 

12. Skatteudvalgets hjemmeside. 

Jan Nørner har opdateret skatteudvalgets folder. Opdateret version er lagt på skatteud-
valgets hjemmeside. 

13. Bordet rundt. 

Morten Dannemann Jensen. 

Skattecenter København har afholdt dialogmøder mellem udvalgte medarbejdere og 
ledelsen, for at påpege områder mv., hvor der kunne ske forbedringer. Samtlige input 
er efterfølgende blevet drøftet på et ledermøde ultimo august. Medarbejderne afventer 
nu tilbagemeldingen fra dette møde. 

Metoden ”spejling” (kopiering af data) anvendes i afdelinger – typisk Økonomisk Krimi-
nalitet. Der er stillet spørgsmålstegn ved lovligheden af denne metode. Spørgsmålet er 
nu rejst overfor retssikkerhedschef Margrethe Nørgaard, der endnu ikke er kommet en 
udtalelse. 

To afdelingsledere i Skattecenter København har valgt at udtræde af ledelsesorganisati-
onen. Dette har afstedkommet, at afdelingerne er nedlagte, idet stillingerne ikke kunne 
besættes. 

Jan Magnusson. 

Skatteministeren har været på besøg i Skattecenter Ballerup. Det gennemgående tema 
var ny struktur i SKAT, herunder drøftelser omkring E-indkomst, nedlæggelse af ejen-
domsvurderingsområdet trods et rimeligt skatteprovenu fra ejendomsværdiskatten og 
grundlaget for kommunernes grundskyld m.v., den manglende systemmodernisering, 
som var grundlaget for nedskæring af personalemåltallet i SKAT, budgetbesparelserne i 
2008 på 1 % m.v. og et forslag til elektroniske årsregnskaber. Grundet tidspres fra mi-
nisterens side, var der desværre ikke megen tid til spørgsmål og dialog. 

Taksationer kører i dag som et landsdækkende projekt. I Ballerup er tillige foreløbige 
fastsættelser af moms taget med som en del af projektet. Det landsdækkende projekt 
er endnu ikke kommet i gang, idet man afventer de seneste mangellister. Ballerups 
særlige projekt er dog igangsat. Et af problemerne ved taksationer og foreløbig fast-
sættelse er, at det ikke kan garanteres, at der følges op på evt. skatte- og momsre-
stancer. Problemstillingen tages med til fællesmødet med DTS Inddrivelsesudvalg. 

I Skattecenter Ballerup er de ved at være færdige med Compliance-sagerne. Årsagen 
hertil skyldes stadig ressourceproblemer samt enkelte skatteyderes særlige forhold. 
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14. Eventuelt – herunder næste møde. 

Vedr. Omstillingspuljen (kompetenceudvikling). 

Det fremgår af bilagsmaterialet til SKATs Hovedsamarbejdsudvalgs møde den 4. sep-
tember 2008, at der i 2008 er anvendt kr. 3.720.000 på basisuddannelse i kommunika-
tion og servicepsykologi for indsats-, inddrivelses- og kundeservicemedarbejdere. Skat-
teudvalget konstaterede i den forbindelse, at ingen af disse midler er anvendt i Samar-
bejde Nordsjælland-København(?). 

Næste møde. 

Næste møde i skatteudvalget er aftalt til onsdag, den 29. oktober 2008, kl. 10.00, i 
DTS på Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 

 
 
 
 


